
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore-polizia Municipale-


ORDINANZA N. 57 DEL 28 APRILE 2016 

OGGETTO: Modifica Ord. n.52/20 16" Esecuzione lavori di scavo per posa in opera di 
infrastrutture per la banda larga nel territorio comunale da parte della 
Telecom Italia. Disciplina circolazione e sosta veicolare Via Roma. 

Il DIRI GENTE 
PREMESSO: 

- che la Telecom ha richiesto con note del 03/02/2016 prot. 2652-2653-2654-2655 l'autorizzazione 

nelle zone indicate per l'esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 

- che il Dirigente UTC in data 25 febbraio 2016 ha rilasciato le relative autorizzazioni; 


DATO ATTO che con nota prodotta brevi manu in copia al Settore in data 28/04/2016, registrata al 

n. 2135 di Settore, la ditta EdS Infrastrutture spa, esecutrice dei lavori suddetti, ha richiesto la 
modifica della disciplina della circolazione e sosta di cui alla Ord. n. 52/2016 relativa al divieto di 
circolazione in Via Roma -tratto compreso da Via IV Novembre e Piazza Marconi - secondo 
quanto indicato; 

RITENUTO opportuno modificare conseguentemente il contenuto di cui alla predetta ordinanza n. 
52/2016; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolari tà ed alla correttezza de lI'azione amministrati va ai sensi dell' art. 147 bis I comma D .Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica. 

VISTO l'art.7 del D.P.R.n.285 del 30.4.1992 e regolamento di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

dalle ore 07,00 alle ore 18,00 del 29/04/2016: 
il divieto circolazione in Via Roma e P.zza Marconi con con deroga per il bus urbano e 
mezzi di soccorso 
la direzione obbligatoria verso Via G. B. Li Volsi per i veicoli provenienti da Via F.lli Testa 
e S. Benedetto 
la direzione obbligatoria verso Via Umberto per i veicoli provenienti da Via Pozzetto e IV 
Novembre 

dalle ore 07,00 del 30104/2016 alle ore 18,00 del 06/05/2016dalle ore 07,00 alle ore 18,00 del 
29104/2016: 

il divieto di sosta ambo i lati in Via Roma e P.zza Marconi 
il senso unico di marcia in Via Roma e P.zza Marconi con direzione IV Novembre/S. 
Benedetto con deroga per il bus urbano e mezzi di soccorso 



IL DIRIG 

la direzione obbligatoria verso Via G. B . Li Volsi per i veicoli provenienti da Via F .lli Tesia 
e S. Benedetto 

- è a carico della ditta esecutrice dei lavori garantire con idoneo personale e mezzi tecnici il transito 
del bus urbano nel senso di marcia verso Via S. Benedetto e mezzi di soccorso in entrambi i sensi di 
marcia 

- è a carico della ditta esecutrice dei lavori garantire ogni responsabilità per danno a cose o persone 

- è a carico della ditta esecutrice dei lavori l'apposizione della relativa segnaletica di cantiere 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ord·na 

ANZA 

============ =='====================================================================================== 
4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell ' art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive all gestione della 
pratica. 
Nicosia, lì 28 aprile 20] 6 

============================================================== 

reg. al n. !:i-3..h0 NV.UU. del 28 aprile 2016 


